



Mała Wieś Górna 20.09.2014 r.

## PROTOKÓŁ

z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Mała Wieś Górna odbytego dnia 20.09.2014 r. o godz. 16.30

w Centrum Rękodzielnictwa w Małej Wsi Górnej

Zebraniu przewodniczyła Sołtys Sołectwa Mała Wieś Górna – Małgorzata Pławiak.

W zebraniu wzięło udział 10 mieszkańców, uprawnionych do głosowania.

W zebraniu uczestniczył Wójt Gminy Sulików Pan Robert Starzyński.

Wymagane kworum do odbycia prawomocnego zebrania wynosi 15 osób.

Zebranie odbyło się w drugim terminie.

Pierwszy termin ustalony był na dzień 20.09. 2014 r. na godz. 16.00

Porządek zebrania przedstawiał się następująco:

Przedstawienie porządku zebrania

Sprawozdanie Sołtysa z działań podjętych przez Sołectwo Mała Wieś Górna w poprzednim roku.

Przedstawienie propozycji Rady Sołeckiej Małej Wsi Górnej podziału środków Funduszu Sołeckiego na 2015 rok.

Dyskusja Zebrania Wiejskiego dotycząca podziału środków Funduszu Sołeckiego na 2015 rok.

Podjęcie Uchwały Nr 2/2014 w sprawie przeznaczenia środków Funduszu Sołeckiego na 2015 rok.

Podjęcie Uchwały Nr 3/2014 w sprawie uwzględnienia w Budżecie Gminy Sulików środków na zakup wiaty przystankowej.

Zapytania mieszkańców

Sprawy różne

Ad.1.

Sołtys po powitaniu mieszkańców oraz Wójta Gminy Sulików, przedstawiła porządek zebrania.

Ad.2.

Następnie, Sołtys Małgorzata Pławiak, przedstawiła sprawozdanie z działań podjętych przez Sołectwo Mała Wieś Górna w okresie ostatnich 12-tu miesięcy.

Ad.3.

Sołtys przedstawiła propozycję Rady Sołeckiej Małej Wsi Górnej dotyczącej przeznaczenia środków Funduszu Sołeckiego na 2015 rok, która przedstawiała się następująco:

- uporządkowanie i zagospodarowanie terenu na działce nr 24 w Małej Wsi Górnej z przeznaczeniem na boisko poprzez wykonanie drenażu francuskiego, zagęszczenie podłoża i

uformowania skarp- przeznaczyć kwotę 8000,00 zł

-zakup czterech ławek drewnianych z przeznaczeniem do zamontowania przy Kapliczce-  
przeznaczyć kwotę 3200,74 zł

-zakup usług hostingowych związanych z prowadzeniem strony internetowej Solectwa  
[www.malawiesgorna.pl](http://www.malawiesgorna.pl) ( utrzymanie domeny i serwera przeznaczyć kwotę 150,00 zł.

Ad.4.

Podczas dyskusji na temat zaproponowanego podziału środków Funduszu Soleckiego na rok 2015,  
padły propozycje:

a) wydzielenia kwoty na zakup wiaty przystankowej. Propozycje złożyła Pani Agnieszka Partyka i Renata Stachyra. Sołtys zgodziła się z potrzebą ustawienia wiaty przystankowej w „centrum wsi”, jednak poinformowała mieszkańców, że koszt zakupu takiej wiaty oraz jest postawienia wiąże się z wydaniem dużej kwoty , związanej nie tylko z zakupem wiaty, ale również z dokumentacją niezbędną do jej ustawienia na konkretnej działce. Pan Paweł Fąfara i Pan Łukasz Brząkowski zaproponowali zakup materiałów do wybudowania wiaty we własnymi siłami mieszkańców . Sołtys powiedziała ,że w tej chwili nie jest w stanie odpowiedzieć, czy samodzielne wybudowanie wiaty jest możliwe tak aby było to zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Wójt Pan Robert Starzyński powiedział, że wiaty przystankowe, które zostały już ustawione w innych miejscowościach na terenie gminy, to koszt ok. 6000,00 zł i jeśli mieszkańcy uchwalą o przeznaczeniu takiej kwoty na zakup wiaty, to obiecuje ,że ta wiatka już w styczniu 2015 r. stanie w Małej Wsi Górnej. Sołtys podtrzymując swoje stanowisko powiedziała, że propozycja Rady Soleckiej jest rozsądna, gdyż od kilku lat Solectwo zagospodarowuje teren działki nr 24 przez stworzenie placu zabaw, wybudowanie altany, wyposażenie altany w meble oraz przygotowanie terenu pod boisko. Zauważyła ,że jeśli się „coś zaczyna , to należy skończyć”. Poinformowała również mieszkańców ,że nie można wnioskować o wydzielenie środków na zakup wiaty przystankowej w budżecie gminy i proponuje podjęcie stosownej Uchwały. Wójt wyraził wątpliwość , czy Rada Gminy przeznaczy takie środki dla Małej Wsi Górnej, gdyż dla wsi zostało dużo zrobione. Sołtys powiedziała, że Wójt nie może wiedzieć jaką decyzję podejmie rada, a w innych miejscowościach takich jak Bierna czy Studniska, również zostały wydane duże kwoty. Pan Stanisław Zaremba, Pani Wiesława Karczmarsz oraz Robert Święty również wyrazili zdanie, że należy dokończyć zagospodarowanie działki nr 24, a w przyszłym roku zaplanować zakup wiaty przystankowej. Wójt zaproponował przeniesienie placu zabaw na działkę „na przeciwko” Centrum Rękodzielnictwa.. Sołtys powiedziała, że przed podjęciem decyzji należy sprawdzić czy istnieje taka możliwość. Nie jest pewna do kogo należy ta działka i jakie jest jej przeznaczenie w MPZP. Poinformowała też mieszkańców, że takie przeniesienie urządzeń zabawowych oraz altany pociągnie a sobą konieczność nowych pozwoleń oraz wydatkowanie środków finansowych, które już raz zostały na ten cel wydane. Ostatecznie mieszkańcy postanowili przeznaczyć na zakup wiaty przystankowej kwotę 3000,00 zł. Propozycję poddano głosowaniu. Propozycja ta została przyjęta przez większość Zebrania Wiejskiego.

Głosów „za” 9, Głosów „przeciw”- 1, Głosów „wstrzymujących się”-0

W związku z tym propozycja dotycząca przeznaczenia środków Funduszu Soleckiego na 2015 rok przed podjęciem Uchwały nr 2/2014 w sprawie przeznaczenia środków Funduszu Soleckiego na 2015 rok przedstawiała się następująco:

- uporządkowanie i zagospodarowanie terenu na działce nr 24 w Małej Wsi Górnej z przeznaczeniem na boisko poprzez wykonanie drenażu francuskiego, zagęszczenie podłoża i

uformowania skarp- przeznaczyć kwotę 8000,00 zł

-zakup wiaty przystankowej do zamontowania na działce nr 52/1- przeznaczyć kwotę 3000,00 zł

- zakup usług hostingowych związanych z prowadzeniem strony internetowej Sołectwa [www.malawiesgorna.pl](http://www.malawiesgorna.pl) ( utrzymanie domeny i serwera [www.malawiesgorna.pl](http://www.malawiesgorna.pl)) oraz materiałów promujących Sołectwo Mała Wieś Górna - przeznaczyć kwotę 350,74 zł.

Ad.5.

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia Uchwały Nr 2/2014 w sprawie przeznaczenia środków Funduszu Soleckiego na 2015 rok

Głosów „za” 10

Głosów „przeciw” 0

Głosów „wstrzymujących się” 0

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Ad.6.

Przystąpiono do głosowania w sprawie wydzielenia środków na zakup i ustawienie wiaty przystankowej w Małej Wsi Górnej z Budżetu Gminy na rok 2015 .

Głosów „za” 10

Głosów „przeciw” 0

Głosów „wstrzymujących się” 0

Ad.7.

Pan Paweł Fałara poruszył sprawę przepustu. Wójt Odpowiedział ,że będzie remontowana droga powiatowa Sulików Radzimów. Pan Stanisław Zaremba pytał o regulację rzeki Czerwona Woda. Wójt odpowiedział, że rzeka Czerwona Woda nie jest uważana za ciek istotny i dlatego są problemy z pozyskaniem środków na jej regulację. Sołtys zauważyła, że w przypadku regulacji rzeki należy zwrócić uwagę na konieczność remontu lub przebudowy dwóch mostów, które przy wysokim poziomie wody hamują przepływ wody. Wójt powiedział, że sam mieszka nad rzeką więc wie jak zachowuje się wezbrana woda i że dawni budowniczy mostów mieli swoje racje budując takie, a nie inne mosty. Pan Stanisław Zaremba pytał o remont drogi powiatowej biegnącej przez wieś od drogi wojewódzkiej w stronę Radzimowa. Wójt powiedział, że jest po rozmowie ze Starostą i że najprawdopodobniej droga będzie robiona, ale są jakieś problemy związane z własnością gruntów na odcinku „bliżej Radzimowa.

W związku z wyczerpaniem porządku zebrania Sołtys podziękowała wszystkim za udział w zebraniu.

Zebranie zakończono o godzinie 18.00

Sołtys Sołectwa Mała Wieś Górna

Małgorzata Pławiak

**SOŁTYS SOŁECTWA  
MAŁA WIEŚ GÓRNA**

Małgorzata Pławiak